• СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВН УТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
«КИРОВСКИЙ PA ЙOI-I » ГОРОДА M AX ALfKAJl hl

367009, Респубт1ка Дагестан , г . Махачкала, ул . 1<ер1,1мо1щ 23 V (1:1722) 69-50-46, c-moi l: krsobr@nщi l .н,

«21 » июня 2023 г . №2 28-4

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о денежном вознаг·ражде-ннн

депутатов, выборных должностных лиц администрации

МО ВР «Кировский район» r. Махачкала,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию> ,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573
«О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной
тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите

государственной тайны», Закона Республики Дагестан от 31.03.1998 № 15 «О статусе
депутата представительного органа местного самоуправления», законами Республики

Дагестан от 11 марта 2008 года № 9 «О муниципальной службе в Республике Дагестан », и
руководствуясь У ставом внутригородского района «Кировский район» города Махачкалы,
Собрание депутатов внутригородского района «Кировский район» города Махачкалы

Решает:

1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении депутатов, выборных

должностных лиц Администрации МО ВР «Кировский район» г. Махачкала,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

/' Глава внутригородского района С. К. Саrидов

Председатель Собрания Э. Г. Абиева

РЖДЕНО
~; ,, .

Собрания дerr ·1:iп :ty"I 1rородского
района «Кировск~ ' , · · > г . Махач15-.ала

oт«dl » t110ll,i 202з r. N12 :!--X~J1

Положение о денежном nознш·рю1сдении де11утuтоо, выборных /tолжнос·rных 11ин

Администрации МО ВР «Кировс1сий ройо,ш 1·, Mttxaчкtшu, осушествrrюоших сьои

nо;111омоt1ю1 ш1 nостот1110А ос11ове

1. Настоящее Положение в соответствии с Федера;1ы-1ым эаконом O't 6 ОК'rября 2003
года No 1 З 1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуnравления в

Российской Федерации» , Постановлением Правительства Российской Федерации от 18
сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам,

допущенным 1< государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных

подразделений по защите государственной тайны», Закона Республики Дагестан от
31.03.1998 № 15 «О статусе депутата представительного органа местного

самоуправления», законами Республики Дагестан от 11 марта 2008 года № 9 «О
муниципальной службе в Республике Дагестан», и руководствуясь У ставом
внутригородского района «Кировский район» города Махачкалы, устанавливает порядок

выплаты денежного вознаграждения депутатам, выборным должностным лицам

Администрации МО ВР «Кировский район» г. Махачкала, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе.

2. Депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления,

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, денежное вознаграждение

вьmлачивается за счет средств местного бюджета Администрации МО ВР «Кировский

район» г. Махачкала, в пределах фонда оплаты труда.

3. Депутаты, выборные должностные лица местного самоуправления,

осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, имеют право на своевременное

и в полном объеме получение денежного вознаграждения, которое состоит из:

ежемесячного должностного оклада;

ежемесячного денежного поощрения;

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

материальной помощи;

единовременной премии.

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, устанавливаются в соответствии с Приложением № l к
настоящему Положению.

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается депутатам,

выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, в размерах и порядке, установленном
законодательством Российской Федерации и постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий
гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам

структурных подразделений по защите государственной тайны».

4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска депутатам, выборным

должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочи
я на

постоянной основе, производится единовременная выплата в размере, установленном

Уставом. Единовременная выплата производится на основании личного заявления на имя

представителя нанимателя (работодателя) и оформляется распоряжением руководителя

органа местного самоуправления. Перенос сди1юврсмс1111ой вышшты на сле11уюшиti го;t

не допускается.

5. Материальная помощь дс11утuп1м, выборным ;ю11жностным лиuам мес'rноrо

самоуправления, осущсствJ1яющим свои 110т1омочю1 на ностоянной основе,

выплачивается в размере, усп111ооле1111ом Уставом. Вынnа'rа материальной помоt.u:и

производится на оснооtшии лично1·0 заяоJ1е11ю1 на имя предс-rапи'rеля нанимателя

(работодателя) и оформляется распоряжс11ием руководителя органа местного

самоупраш1ения.

6. Депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления,

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в течение года в целях

повышения материальной заинтересованности и ответственности за реализацию

полномочий, возложенных на них У ставом и другими нормативными актами

выплачивается единовременная премия в пределах фонда оплаты труда органа местного

самоуправления, в котором премируемое лицо замещает должность.

Премирование депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится на основании

решения Собрания депутатов внутригородского района «Кировский район» r. Махачкала.

К проекту решения прилагается ходатайство постоянной комиссии по финансам,

бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов

внутригородского района «Кировский район» г. Махачкала о премировании депутата,

выборного должностного лица, осуществляющего полномочия на постоянной основе.

Ходатайство о премировании составляется в письменном виде в произвольной

форме и должно содержать следующую информацию о лице, представляемом к

премированию:

- фамилия, имя, отчество;

- замещаемая должность;
- основания назначения премии ;

- размер выплачиваемой премии.
Ходатайство может содержать иные данные, подтверждающие обоснованность

премирования лица.

Приложение № 1
к Положению о денежном вознаграждении

депутатов, выборных должностных лиц

Администрации МО ВР «Кировский район» г.

Махач1<ала, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКJIАДОВ ДIZПУТАТОIЗ, ВЫБОРНЫХ ДОЛЖJIОСТНЫХ

ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРЛВЛЕНИЯ, ОСУIЦЕСТIЗЛЯJОЩИХ СВОИ

ПОЛНОМОЧИЯ НА I IОСТОЯННОЙ OCJ IОВЬ

Наименование муниципальных должностей Размер Размер

должностного ежемесячного

оклада(руб. в денежного

месяц) поощрения

(должностных

окладов в месяц)

Глава муниципального образования

Председатель представительного органа

муниципального образования,

осуществляющий свои полномочия на

постоянной основе

Депутат представительного органа

муниципального образования,

осуществляющий свои полномочия на

постоянной основе (при наличии должностей)

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}